p. 43) confirmat donationem villaे Wixebothe , ecclesiae s. Mariae Esromensi factam a Nicolao comite .

Ко времени между 1177 г. и 1204 г. относятся также literae Omeri episcopi Ripensis , quibus colonos monachorum de Löghum , tam quas modo habent , quam quos adhuc per dei gratiam habere poterunt , liberos a jurisdictione episcopali dimittit (ib., № 296, p. 52).

Обычай датской церкви владѣть деревнями подтверждаютъ также №№ 221, 223, 253, 272, 273, и др.

1) Гр. короля Оттона III монастырю Reepsholt отъ 988 г. (Ostfriesisches Urkundenbuch, herausg. von E. Friedländer, I, Emden, 1878, № 4, p. 4—5): duae sorores , una Reingert vocata , altera Wendila in Fresia — — (tradiderunt) omnem hereditatem suam ad ecclesiam Bremensem — — ea scilicet conditione , ut eam diebus vitae suaе possidere debuissent . Quo facto una earum Regingert divino jussu obiit; qua defuncta , alia , quae supervixit Wendila divino amore compuncta totum quod habuit praefatae ecclesiae dimisit , duas videlicet curtes Ripholt et More cum omnibus suis pertinentiis , aedificiis , terris cultis et incultis , mancipiis utriusque sexus , areis , campis , pratis , pascuis , silvis , venationibus . punctionibus , aucupiis , aquis aquarumve decursibus , molendinis , mobilibus et immobilibus , viis et inviis , exitibus et redditibus cunctisque aliis appenditiis , quae adhuc dici aliquomodo aut nominari possunt , petens ab eodem archiepiscopo , ut in eadem hereditate monasterium construeretur et congregatio clericorum . Hoc libenter faciens concessit eidem monasterio Ripholt nominato quandam partem decimaram . — — Insuper et omnes res praefatae ecclesiae ab omni censu iuris nostri absolvimus , et ut eidem ecclesiae libere serviant , omni judicaria potestate remota . — — Donamus etiam ad haec praefato archiepiscopo — — quaedam nostri juris mancipia , litam videlicet Thietsuiden dictam , cum filiis eius et filiabus omnique progenie . quae ex his per successura tempora fuerit procreata . Omnem etiam eorum possessionem seu acquisitionem ei in proprium tradimus , eo scilicet tenore , ut ipse deinceps potestatem habeat sive retinendi , dandi , vendendi , commutandi seu quocunque sibi libitum fuerit inde faciendi . — Подобно этому и грамота Генриха IV отъ 1062 г. (ib., № 5, p. 5—6), и др.

Гр. Генриха IV Утрехтской церкви отъ 1064 г. (Groot Charterboek der Graaven van Holland, van Zeeland en Heeren van Vriesland, F. v. Mieries, I, Leyden, 1758, p. 66): nos — — Comitatum omnem in Westflinge et circa oras Rheni , quem Theodoricus comes habuit , cum omnibus , ad bannum Regium pertinentibus . universisque ad eundem comitatum respicientibus , hoc est Abbatia Egmonde , utriusque sexus mancipiis , areis , aedificiis , agris , pratis , pascuis — — sanctae Dei ecclesiae Trajectensi in proprium tradidimus et in aeternum .